OPŠTINA BAR
br. 01-1047/4
Datum: 08.05.2018. godine
Pojašnjenje II Tenderske dokumentacije
Dana 18.04.2018. godine Opštini Bar se putem e-maila obratilo zainteresovano lice, zahtjevom, za pojašnjenje tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke br. 01-1047 od 05.04.2018. godine za nabavku specijalnog multifunkcionalnog vatrogasnog vozila za potrebe Službe zaštite.        
         .
Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije glasi:
Pitanje 1. 
Poslali smo Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije sa „Pitanjem 1“ u „Pojašnjenju I Tenderske dokumentacije“. Zaprimili smo Vaš „Odgovor 1.“ u kojem navodite objašnjenje za domaće pravno lice koje koristi uslugu stranih lica koja nemaju sjedište u Crnoj Gori. Zamolili bi Vas za pojašnjenje koje se odnosi na  strano pravno lice koje nema sjedište u Crnoj Gori kako bi mi kao zainteresirani privredni subjekt mogli sudjelovati u postupku javne nabavke.

Odgovor 2.

U skladu sa mišljenjem Poreske uprave – Sektora za praćenje poreskih propisa i inspekcijski nadzor, br. 03/4-9126/1-12 od 10.08.2012. godine, ako poreski obveznik koji nema sjedište u Crnoj Gori, a ne imenuje poreskog zastupnika, PDV plaća primalac proizvoda. Strano pravno lice koje podnese svoju ponudu dužan je da u istoj navede ponuđenu cijenu izraženu u eurima sa posebno iskazanim PDV-om, i ukupnu ponuđenu cijenu sa uračunatim PDV-om, po stopi koja važi u Crnoj Gori. Ukoliko dođe do eventualnog zaključenja ugovora između naručioca, u ovom slučaju Opštine Bar i stranog pravnog lica koji nema sjedište u Crnoj Gori, onda se ugovorena cijena umanjuje za iznos obračunatog PDV-a, koji pada na teret naručioca.
Pitanje 2. 
U tenderskoj dokumentaciji u točki IX – Garancija ponude, označeno je polje „ne“. Sukladno navedenom podrazumijevamo kako garancija za ozbiljost ponude nije potrebna.  U dijelu tenderske dokumentacije „Uputstvo ponuđačima za sačinjavanje i podnošenje ponude“; Stavka 11.: Sredstva finansijskog obezbeđenja-garancije; dio 11.1.: Način dostavljanja garancije ponude,  naveden je postupak dostavljanja garancije ponude. Zamolili bi Vas za pojašnjenje tenderske dokumentacije, odnosno da li je stavka 11.1.: Način dostavljanja garancije ponude, slučajno stavljena s obzirom da garancija ponude prema točki IX nije potrebna?
 Odgovor 2.

U vezi ovog pitanja je  izvršena Izmjena tenderske dokumentacije.
   KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA
Predsjednik komisije za otvaranje i vrednovanje:   Sanela Ličina   ___________________
Član komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda   Emin Brkanović  ___________________

Član komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda  Darko Vidaković __________________
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